
 
 

 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 741   DEL REPERTORIO 

 

OGGETTO: affidamento servizio biennale professionale di brokeraggio assicurativo della Camera di 

Commercio Industria Artigianato Agricoltura di Caserta – aggiudicazione definitiva. 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno venticinque del mese di giugno  presso la sede camerale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 

 

• vista la delibera n.56/G.C. del 18.09.2020 con la quale è stato affidato allo scrivente l'incarico di Segretario 

Generale Facente Funzioni; 

• visti gli art.4, 15 e ss. del d. Lgs. 165 del 30.03.2001, e successive modifiche ed integrazioni, recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

• richiamata la delibera n. 71 del 29.10.2020, di adozione della nuova struttura organizzativa dell’Ente ed 

annesso funzionigramma;  

• vista la delibera n. 84 del 22.12.2020, con la quale è stato approvato - ai sensi del D.P.R. n. 254/2005 recante 

"Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di commercio" - il 

Budget direzionale anno 2021;  

• richiamata la Det. Dir. n.  1426 del 16 dicembre 2020 del  2021 con la quale si autorizzò il Provveditore 

dell’Ente ad attivare la procedura negoziata    per l’affidamento diretto ai sensi dell’art.36, c. 2 lett a) D.Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii.,  previa pubblicazione  di Avviso indagine di mercato, per l’individuazione del Broker cui 

affidare per 2 anni a far data dalla stipula del contratto il servizio di brokeraggio assicurativo teso a garantire 

alla Camera l’assistenza e la consulenza in materia assicurativa; 

• considerato che in data  25 marzo 2021, è scaduto il termine per la presentazione delle offerte relative alla 

selezione   per l’affidamento del servizio professionale di brokeraggio assicurativo per la CCIAA di  Caserta; 

• premesso che il Servizio Provveditorato ha espletato le prescritte procedure;  

• visto il verbale della Commissione selezionatrice,  relativo alla seduta del   9 giugno 2021 dal quale risulta che,  

la MAG SPA  ha ottenuto il maggior punteggio complessivo pari a 77,65 ( punteggio  offerta tecnica = 57,65 + 

punteggio offerta economica = 20); 

• visto che, come da verbale del 9.06.2021, la commissione selezionatrice ha proposto di aggiudicare 

provvisoriamente la gara alla MAG SPA, avendo la stessa conseguito il maggior punteggio complessivo, pari a 

77,65; 

• Verificata la regolarità contributiva della MAG SPA attraverso il Durc on line prot. 26374878 /2021, con 

validità al 29 giugno 2021; 

• ritenuto di dover approvare le procedure del Servizio Provveditorato;  

 

DETERMINA 

• di aggiudicare definitivamente la procedura negoziata per l’affidamento biennale del servizio  professionale di 

brokeraggio assicurativo dell’ente camerale alla MAG SPA con il  punteggio complessivo di 77,65; 

• di  fissare al   2 agosto 2021 il termine dilatorio per la stipula del contratto. 

 

       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO     

                   Anna di Forte                                                

                          Firma digitale 

 

               IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 

                                       Angelo Cionti 

                                   Firma digitale 

                                                                                                                  

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 

 

 



 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

La presente determinazione è stata tenuta affissa all’albo per  7 giorni consecutivi dal 29/06/2021 al 05/07/2021              

                                                                                                  

                                                                                               L’addetto al servizio pubblicazione   

                                                                                                                                    

 

 

Sul referto dell’addetto al servizio di pubblicazione delle deliberazione degli Organi della Camera,si certifica che la 

presente determinazione è stata affissa all’Albo Camerale per 7 giorni consecutivi dal 29/06/2021 al 05/07/2021                                  

                    

                                                                                                             IL SEGRETARIO  GENERALE F.F-  

                                                                                                                                                DOTT. ANGELO CIONTI 

 

 

 

 

 


